



Ministero della cultura

Museo e Real Bosco di Capodimonte

CONCESSIONE D'USO E RIPRODUZIONE DI BENI CULTURALI

(articoli 105-108, decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42)

IL DIRETTORE GENERALE DEL MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE

VISTA la legge 22 aprile 1941, n. 633, recante "Protezione del diritto d'autore e di altri diritti connessi al suo esercizio" e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante "Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59" e successive modificazioni;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, "Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance" e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante "Codice dei beni culturali e del paesaggio" e successive modificazioni e, in particolare, l'articolo 106, comma 1;

VISTA la domanda presentata a mezzo mail dalla signora Elisa Tolomeo per conto dell'agenzia di comunicazione KIDEA srl, con sede in via Riviera di Chiaia 281, Napoli;

VALUTATA la compatibilità dell'uso richiesto con la destinazione culturale e il carattere storicoartistico del bene;

CONCEDE

alla società KIDEA, p. iva 05877181213, con sede in Napoli, via Riviera di Chiaia 281, nella persona del suo legale rappresentante Raffaele Guarino, nato a Napoli il 11.08.1973, residente in Portici (NA), via Gianturco 21, c.f. GRNRFL73M11F839Y, di utilizzare gli spazi circostanti la Fontana di Mezzo per eseguire riprese fotografiche della collezione FW24, *brand* di abbigliamento sportivo JAKED, in data 9 maggio 2023, ore 7.30-17.30.

Le immagini, da realizzare nel pieno rispetto delle caratteristiche estetiche e della natura storicoartistica del Real Bosco di Capodimonte, sono destinate a pubblicizzare i capi di abbigliamento JAKED, collezione FW24.

Il richiedente si impegna a:

- Utilizzare le riprese esclusivamente per la finalità autorizzata; ogni diverso utilizzo è da MINISTERO







Museo e Real Bosco di Capodimonte

ritenersi non autorizzato e sarà sanzionato a norma di legge.

- Eseguire le riprese del bene culturale garantendone la compatibilità con la fruizione pubblica.
- Consegnare copia del prodotto a questo Istituto per supervisione e liberatoria finale. Il Museo si riserva la facoltà di apportare modifiche confacenti alla tutela dei beni culturali in consegna.
- Corrispondere al Museo e Real Bosco di Capodimonte l'importo di € 3.000,00 (tremila/00) a titolo di canone d'uso e diritti di riproduzione.
- Riportare, nelle forme richieste dal caso, menzione della fonte ("su concessione del MiC Museo e Real Bosco di Capodimonte") e l'espressa avvertenza del divieto di ulteriore riproduzione e duplicazione con ogni mezzo.

Napoli, 9 maggio 2023

Il Direttore Generale del Museo e Real Bosco di Capodimonte

LDG (rdp)

Il richiedente

Firmato digitalmente da

SYLVAIN JEAN BELLENGER

CN = BELLENGER SYLVAIN
JEAN
O = Ministero della cultura
SerialNumber =
TINIT-BLLSLV55D29Z110D
C = IT